
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021123100106

106

Nº 247, sexta-feira, 31 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS JOÃO PESSOA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 - UASG 158469 - IFPB/JOAO PESSOA

Nº Processo: 23326.011970/2021-04.
Inexigibilidade Nº 14/2021. Contratante: IFPB - CAMPUS JOAO PESSOA.
Contratado: 61.797.924/0002-36 - HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA. Objeto: Contratação
de serviços de garantia e suporte dos equipamentos e sistemas que compõem o
datacenter do ifpb-campus joão pessoa.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 30/12/2021 a
30/12/2022. Valor Total: R$ 95.176,44. Data de Assinatura: 29/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 158396 - IFPR/CAMPUS F. IGUA

Nº Processo: 23411.018119/2021-35.
Dispensa Nº 190/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS FOZ DO IGUACU.
Contratado: 34.753.404/0001-78 - NAELI DALPIAZ. Objeto: Contratação de médico
veterinário, responsável técnico, para atendimento no biotério do campus foz do iguaçu.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 18/01/2022 a
18/01/2023. Valor Total: R$ 20.720,00. Data de Assinatura: 29/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2021).

CAMPUS IRATI
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste no valor contratual, calculado de acordo com o índice de preços ao consumidor
amplo - ipca de fevereiro de 2019 no importe 3.8903%, conforme cláusula sétima do
contrato 03/2018..

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).'

CAMPUS PALMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 154676 - IFPR/PALMAS

Nº Processo: 23411.016880/2021-32.
Dispensa Nº 260/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PALMAS.
Contratado: 08.316.162/0001-45 - EAI TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Contratação de
serviço de telefonia ip para o ifpr - campus palmas e coronel vivida, com viabilidade técnica
para ddr, abrangendo até 55 (quinze) linhas de ramais ip para realização de ligações
ilimitadas, com custo fixo mensal por ramal, entre os campi do ifpr e realização de ligações
através do serviço telefônico fixo comutado (stfc), ou destas para outras redes de
telecomunicações sem custos adicionais de tráfego intra e entre operadoras de telefonia
fixa ou móvel, e incluindo serviços como: redirecionamentos, capturas, retorno de
chamada, chamada em espera, conferência e demais serviços mencionados neste termo,
exceto para ligações ddi.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: V. Vigência: 28/12/2021 a
28/12/2023. Valor Total: R$ 112.600,42. Data de Assinatura: 28/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2021 - UASG 155228 - IFPE/CAMP. IGARASSU

Nº Processo: 23294.022545/2019-32.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBU CO.
Contratado: 02.213.325/0001-88 - PLUGNET COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.. Objeto:
O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de 1 (um) monitor e 41 (quarenta
e um) notebooks para a reitoria do ifpe..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/12/2021 a 28/12/2022. Valor
Total: R$ 317.510,00. Data de Assinatura: 28/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23294.018437/2017-11.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 2/2017. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DE PERNAMBUCO. Contratado: 41.167.347/0001-00 - CONY ENGENHARIA LTDA.
Objeto: Prorrogar os prazos de execução e vigência do contrato nº 01/2018, por mais 180
dias, com fundamento no art.57, § 1º, da lei 8.666/93.. Vigência: 29/12/2021 a
29/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 11.095.280,78. Data de Assinatura:
29/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/12/2021).

CAMPUS BARREIROS
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00005/2021 publicado no D.O de 2021-11-16, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 24.540.000,00. Leia-se: Valor Total: R$ 245.400,00.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente instrumento tem como objeto formalizar a alteração do custo dos serviços
de acordo com a cct 2021/2021 de registro número: mte pe000059/2021, no período
de julho a dezembro de 2021, gerando um valor retroativo a pagar de r$ 16.265,58
(dezesseis mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos) referente
ao ano de 2021; passando o valor global de r$ 795.739,8 (setecentos e noventa e
cinco mil, setecentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos), para r$
828.270,96 (oitocentos e vinte e oito mil, duzentos e setenta reais e noventa e seis
centavos) sendo valor mensal de r$ 69.022,58 (sessenta e nove mil, vinte e dois reais
e cinquenta e oito centavos), conforme previsão contida na cláusula 6ª do contrato nº
03/2021 e no § 8º do art. 65 da lei nº 8.666/93..

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2021).'

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 04/2021
Nº Processo: 23298.014605.2019-11. ESPÉCIE: Extrato de Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico SRP nº 04/2021 que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO - CAMPUS VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO, CNPJ 10.767.239/0004-98 e as empresas: F J DE SANTANA COMÉRCIO DE
ALIMENTOS, CNPJ: 35.146.659/0001-35; Grupos 3 e 4, Valor Total da ARP 08/2021: R$
665.205,12; DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 24.334.945/0001-08; Grupo: 6,
Valor Total da ARP 9/2021: R$ 79.142,40; WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
22.265.371/0001-38; Grupos 1, 2 e 5, Valor Total da ARP 10/2021: R$ 6.276.015,60.
Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender
as necessidades do IFPE - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Pernambuco - Campus Vitória de Santo Antão e demais participantes. Vigência de
30.12.2021 a 30.12.2022. MAURO DE SOUZA LEÃO FRANÇA - Diretor Geral.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 14/2021
No Processo: 23300.023878.2019-52. ESPÉCIE: Extrato de Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico SRP no 14/2021 que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO - CAMPUS VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO, CNPJ 10.767.239/0004-98 e as empresas: AVANTE EMPREENDIMENTOS, COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 34.170.518/0001-95, Itens 1, 2, 245, 248 e 250, Valor Total da ARP
01/2021: R$ 240.003,00; TAC COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ: 41.687.014/0001-02,
Itens: 3, 4, 5, 6, 7, 9, 64, 67, 68, 70, 71 e 220, Valor Total da ARP 02/2021: R$ 369.631,42;
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 34.351.431/0001-14, Itens:
12, 14, 16, 17, 20, 26, 48, 54, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 121, 147, 148, 154, 156, 161,
162, 165, 166, 168, 177, 181, 190, 214, 226, 236, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 247,
251, 253 e 260, Valor Total da ARP 03/2021: R$ 428.091,37; COMERCIAL SPONCHIADO
EIRELI, CNPJ: 13.338.681/0001-44, Itens: 13, 21, 22, 23, 24, 29, 37, 109, 123, 125, 126, 127,
128, 129, 130, 131, 132, 135, 137, 138, 140, 143, 145, 149, 150, 152, 153, 155, 157, 159,
163, 164, 167, 171, 172, 173, 174, 175, 180, 193, 194 e 210, Valor Total da ARP 04/2021:
R$ 277.165,99; MULTI LITE COMERCIAL ELÉTRICA LTDA, CNPJ: 28.423.235/0001-05, Itens:
15, 45, 46 e 47, Valor Total da ARP 05/2021: R$ 12.287,26; LICITAR COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ: 36.986.531/0001-42, Itens: 25, 116, 117,
118, 120, 122, 124, 134, 151, 158 e 160, Valor Total da ARP 06/2021: R$ 16.893,99;
DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 41.402.715/0001-58, Itens: 28, 30, 32, 33, 36, 38, 39,
40 e 41, Valor Total da ARP 07/2021: R$ 375.520,86; ADVANCED CITY INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.191.217/0001-50, Itens: 31, 34 e 35, Valor
Total da ARP 08/2021: R$ 169.320,00; J2R AUTOMAÇÃO LTDA - EIRELI, CNPJ:
30.247.600/0001-10, Itens: 42, 43, 44 e 53, Valor Total da ARP 09/2021: R$ 107.786,00;
RYAN RODRIGUES NASCIMENTO 07922740409, CNPJ: 35.275.811/0001-80, Itens: 49 e 51,
Valor Total da ARP 10/2021: R$ 60.031,00; LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SER V I CO S
LTDA, CNPJ: 18.641.075/0001-17, Itens: 52, 110, 114, 179, 182, 191, 196, 197, 198, 200,
201, 203, 204, 208, 209, 237, 252 e 263, Valor Total da ARP 11/2021: R$ 125.877,83; LX
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 30.701.265/0001-88, Itens: 55, 57 e
63, Valor Total da ARP 12/2021: R$ 241.165,70; EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA
E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ: 09.473.928/0001-68, Itens: 56, 58, 59 e 60, Valor Total da
ARP 13/2021: R$ 36.508,40; MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA, CNPJ:
24.616.322/0001-28, Item: 61, Valor Total da ARP 14/2021: R$ 2.828,00; GR COMERCIO
EIRELI, CNPJ: 17.451.234/0001-58, Itens: 62 e 258, Valor Total da ARP 15/2021: R$
213.960,00; GBC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 24.857.520/0001-83,
Itens: 65 e 66, Valor Total da ARP 16/2021: R$ 50.780,00; EREMASTER DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 37.278.673/0001-18, Item: 69, Valor Total da
ARP 17/2021: R$ 12.171,00; ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA, CNPJ:
22.850.543/0001-30, Itens: 88, 89, 90, 91 e 92, Valor Total da ARP 18/2021: R$ 22.036,00;
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ: 10.463.704/0001-54, Itens: 94, 95, 96,
97, 98, 101 e 103, Valor Total da ARP 19/2021: R$ 4.394,36; FERGAVI COMERCIAL LTDA ,
CNPJ: 14.968.227/0001-30, Itens: 99, 100, 102, 104 e 256, Valor Total da ARP 20/2021: R$
20.750,30; LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ:
34.777.255/0001-87, Itens: 106 e 107, Valor Total da ARP 21/2021: R$ 28.671,53; ARGOS
LTDA, CNPJ: 42.262.411/0001-03, Itens: 108, 112, 115, 119, 133, 136, 139, 142, 146, 169,
176, 192 e 265, Valor Total da ARP 22/2021: R$ 50.720,19; GARLIM COMERCIO
ATACADISTA E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ: 22.985.533/0001-02, Itens: 111, 170, 184, 185
e 186, Valor Total da ARP 23/2021: R$ 155.763,06; SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI,
CNPJ: 38.559.624/0001-16, Itens: 195, 199, 207, 221 e 232, Valor Total da ARP 24/2021: R$
75.582,73; VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI, CNPJ:
70.066.840/0001-32, Itens: 206 e 235, Valor Total da ARP 25/2021: R$ 73.870,00;
CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA EPP, CNPJ:
09.017.325/0001-51, Itens: 211, 212, 213, 215, 217, 218, 219, 229, 230 e 231, Valor Total
da ARP 26/2021: R$ 103.016,77; S VASCONCELOS ROSAS, CNPJ: 40.457.662/0001-00, Itens:
216, 222, 223, 224, 225, 227, 228 e 233, Valor Total da ARP 27/2021: R$ 280.563,00;
LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 13.628.137/0001-37, Item: 234, Valor Total
da ARP 28/2021: R$ 83.160,00; PRISCILA VALADAO DA CUNHA ROSA 05423936705, CNPJ:
42.271.881/0001-25, Item: 259, Valor Total da ARP 29/2021: R$ 16.855,50. Objeto: Registro
de preços para eventual aquisição de material de construção civil, para o IFPE - Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco - Campus Vitória de Santo Antão
e demais participantes. Vigência de 31.12.2021 a 31.12.2022. MAURO DE SOUZA LEÃO
FRANÇA - Diretor Geral.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021 - UASG 158146 - IF DO PIAUI

Nº Processo: 23172.001627/2020-63.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PIAUI.
Contratado: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto:
Aquisição de estações de trabalho (desktops), conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/12/2021 a 07/12/2022. Valor
Total: R$ 52.995,00. Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158355 - IFPI/CAMPUS FLORIAN

Nº Processo: 23188.000193/2021-96.
Pregão Nº 43/2021. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS FLORIANO.
Contratado: 06.301.497/0001-64 - M. G. C. AR CONDICIONADO E CLIMATIZACAO
EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de aparelhos de ares condicionados, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/01/2022 a
03/01/2023. Valor Total: R$ 164.015,20. Data de Assinatura: 15/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-31T01:14:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




